2024 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名    トリニティ工業株式会社

代表者名    代表取締役社長 玉木 利明

(コード番号    6382 東証スタンダード市場)

問い合わせ先  専務取締役 乗安 弘治

(TEL      0565－24－4802）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年４月 28 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023年４月１日～2024年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

34,500
百万円

1,800
百万円

2,100
百万円

1,400
円 銭

87.20

今回修正予想(B) 36,000 2,300 2,700 1,800 111.97

増減額(B-A) 1,500 500 600 400

増減率(%) 4.3 27.8 28.6 28.6

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期)

29,047 965 1,471 1,267 78.15

（２）修正の理由

売上高につきましては、設備事業の塗装設備納入等の増加により、前回予想値を上回る見通しとなりまし

た。

利益面につきましては、売上高の増加、全社をあげた原価低減活動及び経費削減活動等により、営業利

益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想値を上回る見通しとなりました。

sasakiko
1

２.配当予想の修正について

（１） 修正の内容

１株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023 年４月 28 日発表）

円 銭

15.00

円 銭

15.00

円 銭

30.00

今回修正予想 ― 21.00 36.00

当期実績 15.00 ― ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
15.00 15.00 30.00

（２）修正の理由

当社は、配当による株主各位への利益還元を経営の最重要政策のひとつとして重視するとともに、将来に

わたる社業の安定と発展の為に内部留保を充実し、株主各位の利益を長期的に確保することが重要であると

考えております。

この方針に基づいたうえで、「１．業績予想の修正について」に記載しました修正の理由を踏まえ、期末配当

予想につきましては、１株当たり21円とさせていただきます。

 これにより、年間配当予想は１株当たり36円となる予定であります。

（注）業績予想及び配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上